
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE
Via Don Brovero, 11 - 10090 CASTIGLIONE T.SE
Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017

Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55
e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it

Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/

Prot. 9508 I.1 Castiglione Torinese, 24/08/2023

● Al personale docente
● Al personale Ata
● Al sito
● Alla bacheca digitale di nuvola
● Agli Atti

Oggetto: Modalità e criteri di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD)
per stipula contratti a tempo determinato a.s. 2023/2024

VISTO il D.M 374/2019

VISTO l’O.M 112 del 06 maggio 2023

VISTA la Nota Ministeriale 43440 del 19 luglio 2023

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover provvedere alla

stipula dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è reso disponibile

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione Scolastica, in

particolare tramite la posta elettronica, congestionando la casella stessa e rendendo impossibile la corretta

archiviazione e gestione delle stesse

DISPONE

di accettare le domande di messa a disposizione per l’anno a.s. 2023/2024 dal 01 settembre al
31 dicembre 2023, ESCLUSIVAMENTE compilando il form al seguente link

https://nuvola.madisoft.it/mad/TOIC85000C/inserisci

Pertanto non saranno accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo
posta ordinaria o a mano).

CRITERI AMMISSIONE

Al fine di stilare gli elenchi delle MAD pervenute per ciascuna tipologia di posto, si provvederà alla valutazione

dei titoli dichiarati (che, si ribadisce, andranno consegnati all’atto dell’eventuale stipula del contratto), secondo

il disposto del DM 374/2019, dando precedenza ai docenti in possesso dei titoli di abilitazione e/o di

specializzazione.

A parità di titolo di abilitazione e/o di specializzazione , gli aspiranti verranno graduati valutando il punteggio

conseguito col titolo. Verranno inoltre collocati negli elenchi rispettivamente:

a. i docenti in possesso del titolo di studio necessario per la tipologia di posto oggetto della supplenza
(ma senza abilitazione);

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009508 - 24/08/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

mailto:toic85000c@istruzione.it
mailto:toic85000c@pec.istruzione.it
http://iccastiglioneto.edu.it/


b. in subordine quelli in possesso di altro titolo di laurea affine con il titolo richiesto per l’accesso;

c. in subordine quelli in possesso di altro titolo di laurea pertinente con il tipo/posto cattedra;

In caso di parità di punteggio complessivo sarà data priorità al docente più giovane di età.

Si precisa che la costituzione di elenchi di cui sopra sono meramente indicativi e le eventuali supplenze saranno

assegnate a discrezione del Dirigente Scolastico, che valuterà, oltre al possesso o meno dei titoli, anche le

necessità inerenti la didattica (continuità, specializzazioni in lingua ecc), le dinamiche della classe e degli alunni

presso cui necessita la supplenza (soprattutto inerenti le situazioni di disagio e/o handicap), la vicinanza alla

sede e l’orario in cui si presterà la supplenza, tenendo conto del servizio pregresso nelle Istituzioni scolastiche.

I docenti che presentano la propria candidatura non devono essere inseriti in alcuna graduatoria della stessa
o di altra provincia e devono essere disponibili a prendere servizio immediatamente nel caso di una
eventuale supplenza e

Gli eventuali contratti a tempo determinato stipulati con aspiranti non inseriti in graduatoria e tramite le
MAD sono soggetti agli stessi vincoli e criteri previsti dall’Ordinanza ministeriale, ivi incluse le sanzioni
previste dall’articolo 14 dell’Ordinanza ministeriale 112/2022.

Ai sensi del Dlgs n.196/2003 e del regolamento UE 679/2016, come armonizzato con il Dlgs n.101/2018, si
informano gli interessati che i dati personali contenuti nelle istanze inviate in risposta al presente avviso
verranno registrati in un apposito archivio utilizzato solo ai fini dell’espletamento della procedura di
conferimento delle supplenze e saranno cancellati al termine del corrente anno scolastico, al momento della
cessazione dell’interesse pubblico per il quale sono stati raccolti e trattati. Ai soggetti che presenteranno
l’istanza di messa a disposizione sono riconosciuti i diritti di cui al Dlgs n. 196/2003 e successive modificazioni.
L’eventuale rifiuto al trattamento dei dati comporta l’automatica esclusione dalla procedura oggetto del
presente avviso.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Patrizia CIAMPA’

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme correlate)

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009508 - 24/08/2023 - I.1 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'


		2023-08-24T10:44:44+0200
	PATRIZIA CIAMPA'




